21. Hæc collectio, præter ordinem ab æterioribus longe diversum, duos sermones in iisdem omnibus exhibet, unum de collectis, cui initium *Notum vobis*, in nostra editione serm. VII; alterum contra hæresim Eutychetis, qui incipit *Sicut peritorum*, nobis serm. XCVI. Titulos autem sermonum peculiare habet, quibus tam ab editis quam a cæteris collectionibus maxime discrepans, sicut et in lectionibus sæpe valde dissimilibus, alium omnino fontem apertissime prodit. Titulos diversos indicasse sufficiat. Duodecim sermones de Quadragesima hæc peculiarem divisionem et hos titulos præferunt: Quatuor primi inscribuntur de Quadragesima; quintus, de jejuniis Quadragesimali sermo V; sextus, septimus et octavus, de Passione et Resurrectione Domini sermo I, II et III; nonus, decimus et undecimus, de Festo paschali sermo I, II et III; duodecimus autem, de Passione Domini sermo quartus. Dein subjecto sermone in Evangelium Matthæi c. xvii, sermones 19 vulgati de Passione et duo sequentes de Resurrectione, continuata numerorum serie sic efferuntur: Primus In Parasceve Domini de Passione sermo primus; quinque sequentes, de Passione Domini II, III, IV, V et VI; septimus, de Pascha Domini sermo septimus; alii quatuor de Passione VIII, IX, X et XI. Cæteri editi octo de Passione et primus de Resurrectione hæc inscriptione prænotantur: *De Passione et Resurrectione Domini XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX et XX*. Tandem postremus sermo, de Resurrectione Domini sermo XXI.

22. Cum vero quoad hæc collectionem usi simus frequentissime exemplo primæ Romanæ editionis, quæ rarissima est, et Quesnello ignota fuit, de hæc non nihil dicendum videtur. Hæc quidem in præfatione generali, n. 2, veluti primam traduxit sermonum editionem Venetam an. 1485, quæ Joannem Andream episcopum Aleriensem auctorem præfert, eandemque alicubi, sed rarissime in variabilibus adhibuit. Sed præterquam quod exstat alia editio Veneta Lucæ Veneti an. 1482, utriusque hæc editiones novæ fuerunt ex Romana, quam hæctenus episcopus ex Vaticano codice Romæ vulgaverat, et Paulo II Romano pontifici inscripserat. Qui typographicos Annales edidit, hæc editionem Romanam assignat an. 1470, et in alijs

calce legi testantur versus *Aspicis illustres*, etc., qui typographorum in aedibus laujllæ Maximæ laborantium nomina referunt. Quo autem fundamento hæc tradiderint, latet. Non solum enim omni temporis locique notatione, ac memoratis versibus carent duo quæ eminentissimus cardinalis Quirinus vidit ejus editionis exemplaria, verum etiam illa tria quæ nobismetipsis videre contigit, unum Romæ apud eminentissimum Passionem, alterum Veronæ in bibliotheca Muspelliana, tertium in suburbio Veronensi apud canonicos Latomenses S. Leonardi emptum in *Urbe* a celeberrimo viro Celso Maffeo anno 1472, ut in manuscripta ejusdem Maffei notatione traditur. In catalogo quidem librorum qui a Conrado Swrygheim et Arnolde Pannartz Germania typographia in aedibus Maximorum fuerant impressi usque ad diem 20 Martii an. 1472, et a suprascripto Aleriansi recensentur initio tom. V Operum Nicolai de Lyra; in hoc, inquam, catalogo referuntur *Diei Leonis pape Sermons*, et notantur edita exemplaria cclxxv, quo factum est ut rarissima sit hæc prima editio, cum tam pauca exemplaria impressa fuerint. Ante annum vero 1472, typis subjectam fuisse liquet ex Aleriansi epistola ad Paulum II, qui supremum diem obiit XII kal. Augusti an. 1471 (a).